3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 31 декабря   2015 года                                                                    №   16-1
Об утверждении Заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Беляевского сельского поселения от 31.12.2014 № 41 «О бюджете муниципального образования Беляевское сельское поселение на 2015 год» (в редакции решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения от 17.03.2015 № 9, от 16.06.2015 № 22, от 11.09.2015 № 32)

Заслушав и обсудив Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Беляевского сельского поселения  от 25.12.2014 № 41  «О бюджете муниципального образования  Беляевское сельское поселение  на 2015 год» (в редакции решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения от 17.03.2015 № 9,  от 16.06.2015 № 22, от 11.09.2015 № 32)
 Совет депутатов Беляевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения «О  внесении изменений  в  решение  Совета депутатов Беляевского сельского поселения  от 25.12.2014 № 41 «О бюджете муниципального образования   Беляевское сельское поселение  на 2015 год »( в редакции решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения от 17.03.2015 № 9, от 16.06.2015 № 22, от 11.09.2015 № 32)  согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в законную силу после подписания Главой муниципального образования Беляевское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Беляевского сельского поселения «Беляевские известия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Беляевское сельское поселение                                               Л.М. Белоусова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Беляевского сельского поселения от 25.12.2014 № 41 «О бюджете муниципального образования Беляевское сельское поселение на 2015 год», в редакции решений от 17.03.2015 № 9, от 16.06.2015 № 22, от 11.09.2015 № 32
           Рассмотрев проект решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Беляевского сельского поселения от 25.12.2014 № 41 «О бюджете муниципального образования Беляевское сельское поселение на 2015 год», в редакции решений от 17.03.2015 № 9, от 16.06.2015 № 22, от 11.09.2015 № 32 Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Беляевского сельского поселения (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. утвердить:
1.1. общий объем доходов местного бюджета в общей сумме                 2 356,2 тыс. руб., с увеличением на 934,4 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме                  2 046,0 тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2 046,0 тыс. руб., что на 934,4 тыс. руб. больше первоначально утвержденных плановых назначений;

1.3. общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 530,6 тыс. руб., что на 1 108,8 тыс. руб. больше первоначально утвержденных плановых назначений;

          1.4.  увеличение расходов по Администрации Беляевского сельского поселения в сумме 496,6 тыс. руб., в том числе:

    - на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 1,6 тыс. руб.;

   - на обеспечение  благоустройства и ремонта памятников в рамках празднования 70-летия  Победы – 495,0 тыс. руб.;

   1.5. перераспределение средств местного бюджета в сумме             27,9 тыс. руб., в том числе:

    увеличение расходов на:

    - обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования в сумме 20,0 тыс. руб.;

      - обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования в сумме 3,4 тыс. руб.;
     уменьшение расходов за счет:

     - расходов по обеспечению деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций в сумме 21,0 тыс. руб.;

     - расходов по содержанию мест захоронения в сумме 2,4 тыс. руб.;
    внутри целевой статьи «Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования» в сумме 4,5 тыс. руб.;

1.6. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд в сумме 1 455,0 тыс. руб.;

1.7. субвенцию  на осуществление   первичного воинского учета на территории муниципального образования Беляевское сельское поселение   в сумме  14,2 тыс. руб.;

1.8. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение             реализации муниципальных программ Беляевское сельского поселения в  сумме  1 070,6 тыс. руб.;

2. установить, что казначейское исполнение местного бюджета осуществляется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Велижский район» (уполномоченным органом)  на основании заключенного соглашения о передаче части полномочий на сумму 2 530,6 тыс. руб.

Учитывая вышеизложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1.  Предложить Совету депутатов Беляевского сельского поселения представленный проект решения Совета депутатов Беляевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Беляевского сельского поселения от 25.12.2014 № 41 «О бюджете муниципального образования Беляевское сельское поселение на 2015», в редакции решений от 17.03.2015 № 9, от 16.06.2015 № 22, от 11.09.2015    № 32 принять.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

 «Велижский район»
	О.В. Аскаленок

25.12.2015